hacerse cargo de algunas depuradoras por ejecución subsidiaria en caso de vertidos no 
autorizados. Concluye indicando que en líneas generales es el mismo que el año pasado.  

<<Visto el Borrador del Proyecto de Presupuestos del Ejercicio 2025 para el Organismo 
Autónomo Consejo Insular de Aguas de Fuerteventura que asciende a un millón doscientos 
veintitrés mil euros (1.223.000 €), no presentando variación alguna respecto a la anualidad 
anterior, y cuyo resumen por capítulos es el siguiente: 

ESTADO DE INGRESOS: 

CAPÍTULO III.-    TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 27.000,00 € 
CAPÍTULO IV.-   TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.150.000,00 €

[...]

de Fuerteventura, aprobado por Decreto 88/1994 de 27 de mayo, modificado por Decreto 
43/2007 de 27 de febrero,   

SE PROPONE: 

Aprobar la elaboración del Borrador de Proyecto de Presupuesto para el ejercicio 2025 del 
Organismo Autónomo Consejo Insular de Aguas de Fuerteventura, por importe que asciende a 
la cantidad de un millón doscientos veintitrés mil euros (1.223.000 €), así como su 
elevación a la Junta General para su aprobación y posterior remisión al Excmo. Cabildo 
Insular de Fuerteventura.>> 

Sometido el asunto a votación, la Junta de Gobierno, con 8 votos a favor, ningún voto en 
contra, y una abstención de Don Domingo Pérez, se acuerda: